
Vodafone – Seminář BCO Networks se 

starosty obcí – Královehradecký kraj

František Smejkal

29. listopadu 2023



C2 General 2

Pevná síť – pevný internet/hlas

• Upgrade sítě až na 10 Gb/s

• Plán rozvoje gigabitové sítě s pokrytím až 

poloviny domácností ČR

• VF nabízí připojení k internetu pro 99% 

domacností

Vodafone – konvergované služby / síť

Mobilní síť – mobilní internet/hlas

• Pokrytí 4G   99,4% obyvatel

• Více než 5 000 vysílačů

1.6m domácností a firem s 

gigabitovou přípojkou

Lídr v 5G: pokrýváme 

75% obyvatel



C2 General

Rozšiřování pokrytí – pevná síť

3

https://www.vodafone.cz/internet/dostupnost/

https://www.mapainternetu.cz/mapa/

https://www.vodafone.cz/internet/dostupnost/
https://www.mapainternetu.cz/mapa/


C2 General

Rozšiřování pokrytí mobilním signálem

4

Výstavba –investice do sítě v mld. Kč

Rozvojová kritéria dle aukcí kmitočtů

Dotace v rámci Plánu obnovy ČR



C2 General

Vytváření podmínek pro urychlení výstavby sítí

5

o Podmínky pro výstavbu

o Vhodné pozemky/nemovitosti pro umístění základnových stanic

o Dostupnost elektřiny, datové konektivity, dohlednost na území k pokrytí (výška nad terénem), příjezdová cesta) vč. řešení

služebnosti (případně podpora diskusí s místními soukromými subjekty ohledně zachování pronájmů)

o Urychlení stavebního řízení a souvisejících povolení

o VoWiFi

Urychlení výstavby sítí

Samospráva – poptávka u mobilního operátora

Osobní jednání se samosprávami / krajem

Občan



C2 General

Děkuji za pozornost

frantisek.smejkal@vodafone.com

Manager, Regulatory Policy

tel.: +420 739 385 902

mailto:frantisek.smejkal@vodafone.com

